
ZARZĄDZENIE NR 25/2022 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 17 marca 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 4 Uchwały Nr RGK.0007.148.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 144.500.096,14 zł,  

2. Zwiększa się o kwotę 476.528,70 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 144.976.624,84 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 131.230.141,79 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 13.746.483,05 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 178.082.995,93 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 476.528,70 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 178.559.524,63 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 131.673.119,36 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 46.886.405,27 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 800.000,00 zł,  z tego:   ᠆ rezerwa 
ogólna 350.000,00 zł,   ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku na kwotę 17.454.453,74 zł, zwiększa się o kwotę 
476.528,70 zł, do kwoty 17.930.982,44 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44B1B87-509A-4BE8-AEF7-F56076262CF7. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44B1B87-509A-4BE8-AEF7-F56076262CF7. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 25/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 17 marca 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 754 659,73 476 528,70 2 231 188,43

85295 Pozostała działalność 0,00 476 528,70 476 528,70

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 476 528,70 476 528,70

Razem: 144 500 096,14 476 528,70 144 976 624,84

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44B1B87-509A-4BE8-AEF7-F56076262CF7. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 25/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 17 marca 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 6 904 385,51 476 528,70 7 380 914,21

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 533 591,00 1 440,00 2 535 031,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 000,00 1 200,00 17 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 150,00 2 150,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00 90,00 5 090,00

85295 Pozostała działalność 495 699,00 475 088,70 970 787,70

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 -1 200,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 467 185,00 472 185,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 764,00 1 764,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 800,00 304,00 28 104,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 550,00 44,00 2 594,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 950,00 3 600,00 41 550,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 -150,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 530,00 3 631,70 51 161,70

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

90,00 -90,00 0,00

855 Rodzina 22 239 613,23 0,00 22 239 613,23

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 904 450,00 0,00 5 904 450,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 591,00 0,00 240 591,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 805,00 0,00 6 805,00

Razem: 178 082 995,93 476 528,70 178 559 524,63

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44B1B87-509A-4BE8-AEF7-F56076262CF7. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022r.

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 25/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 17 marca 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 696 405,51 476 528,70 1 172 934,21

85295 Pozostała działalność 0,00 476 528,70 476 528,70

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 476 528,70 476 528,70

Razem: 17 454 453,74 476 528,70 17 930 982,44

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44B1B87-509A-4BE8-AEF7-F56076262CF7. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022r.

Załącznik Nr 6a
do Zarządzenia Nr 25/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 17 marca 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 696 405,51 476 528,70 1 172 934,21

85295 Pozostała działalność 0,00 476 528,70 476 528,70

3110 Świadczenia społeczne 0,00 467 185,00 467 185,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 764,00 1 764,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 304,00 304,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 44,00 44,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 600,00 3 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 631,70 3 631,70

855 Rodzina 16 573 312,23 0,00 16 573 312,23

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 730 100,00 0,00 5 730 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 131 596,00 -405,00 131 191,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 200,00 405,00 3 605,00

Razem: 17 454 453,74 476 528,70 17 930 982,44

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44B1B87-509A-4BE8-AEF7-F56076262CF7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2022 zostaje zwiększony o kwotę 476.528,70 zł, o środki dotacji 
celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami przyznanej na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego.  

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.17.2022 z dnia 15 marca 
2022 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 
85295 „Pozostała działalność” o kwotę 476.528,70 zł dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami §2010, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 
2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o dodatku osłonowym - rezerwa celowa cz.83, poz.24 ustawy budżetowej na 2022 rok. Plan wydatków 
o powyższą kwotę zwiększa się w dział 852, rozdział 85295 §3110, §4010, §4110, §4120, §4210, §4300 
zabezpieczając wypłaty świadczeń społecznych z tytułu dodatków osłonowych, wydatki na zakupy 
materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych oraz na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz 
z pochodnymi z tytułu dodatków specjalnych przyznanych dla pracowników realizujących zadanie. Zgodnie 
z §1 ust. 1, lit.j  Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalne z dnia 26 lipca 2021r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych- w przypadku gdy jednostka samorządu 
terytorialnego otrzymuje w rozdziałach wymienionych w tiret od pierwszego do dziewiątego dotacje, 
w rozdziałach tych  wykazuje się wydatki finansowane z dotacji związane z realizacją zadań w sposób 
umożliwiający prawidłowe rozliczenie tych dotacji. W oparciu o wskazaną podstawę prawną w rozdziale 
85295 ujęty został plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne, których źródłem finansowania są 
wyłącznie środki dotacji. Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami w wydatkach w dział 852 „Pomoc 
społeczna”, rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonuje się zwiększenia o kwotę 1.440,00 zł, 
zabezpieczając wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń §3020, wydatki na zakup usług zdrowotnych 
§4280 oraz na szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej §3110 i rozdział 
85295 „Pozostała działalność” dokonuje się zmniejszania o kwotę 1.440,00 zł wydatki osobowe 
niezaliczane do wynagrodzeń §3020, wydatki na zakup usług zdrowotnych §4280 oraz wydatki na szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej §3110.Zmian planu wydatków dokonano na 
podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F44B1B87-509A-4BE8-AEF7-F56076262CF7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

